
Pranešimas Spaudai
Lietuvių Žurnalistų ir Lie­

tuvių Tautinio Sąjūdžio Pir­
mininkas, Europos Laisvės 
Komiteto New Yorke spau­
dos skyriaus lietuviškos 
dalies vedėjas Vincas Raste­
nis pakeliui Į tarptautinį tei­
sininkų kongresą Atėnuose 
buvo sustojęs Romoje.

Jis lankėsi pas Lietuvos 
Diplomatijos šefą ir Lietu­
vos Ministerį prie š\|bnto 
Sosto ir apsvarstė su jais po­
litinę padėtį ir aktualiuosius 
lietuvių veiklos reikalus. V. 
Rastenis susitiko su Italijos 
ir Vatikano lietuvišku radi­
jo transliacijų vedėjais. Ita­
lijos radijo Vadovybės kvie­
timu jis pasakė kalbą iš Ro­
mos radijo stoties.

Romos radio stotis birže­
lio mėn. 15 dieną perdavė 
Min. S. Lozoraičio pareiški­
mą dėl Sovietų įsiveržimo į 
Lietuvą ir pirmų didžiųjų 
deportavimų sukakties. Pa­
reiškime buvo, be kitą ko, 
pasakyta, kad nors tokie 
istoriniai įvykiai kaip So­
vietų pašalinimas iš jų užval 
dytų kraštų, bręsta labai lė­
tai, daug lėčiau negu to' 
trokšta Lietuva ir reikalam j 
ja jos interesai. Tačiau lie­
tuvių tauta eina teisingu' 
keliu, išlaikydama širdyje Į 
nepriklausomybės idėją iri 
moraliniu pasipriešinimu ap-! 
saugodama lietuvių sielą i 
nuo Sovietų pastangų ją pa-! 
veržti.

Ryšyje su keturių, konfe-j 
rencija sudaryta delegacija' 
į kurią įeina Diplomatijos 
Čefas S. Lozoraitis, Minis-j 
teris Dr. S. Račkis ir Pa­
siuntinybės Patarėjas Dr. A. 
Gerutis. Vėliau, žiūrint ap­
linkybių, delegacijos sudėtis į 
bus praplėsta. Pirmoje kon­
ferencijos fazėje padėtį seks 
Ženevoje Dr. Gerutis.

Lietuvos Laisvės Komiteto 
ir Pavergtųjų Tautų Politi­
nės Komisijos pirmininkas 
Min. V. Sidzikauskas, grįž­
damas iš tarptautinio teisi­
ninkų kongreso Atėnuose, 
buvo kelias dienas Romoje. 
Jis turėjo pasikalbėjimų su 
Lietuvos Diplomatijos šefu 
S. Lozoraičiu ir Lietuvos 
Ministeriu prie Šv. Sosto S. 
Girdvainiu. Tuose pasikal­
bėjimuose buvo tartasi ir nu­
sistatyta dėl eilės Lietuvos 
klausimų, tiek bendro pobū­
džio, tiek surištų su keturių 
didžiųjų valstybių konferen­
cija. Ta proga buvo taip pat 
tartasi su Pavergtųjų Tautų 
Generalinės Komisijos Pir­
mininku V. Masensu.

Min. V. Sidzikauskas ii’ 
Pirm. V. Masens buvo priim­
ti Jo Šventenybės Valstybės 
Sekretariate Monsinjoro A. 
Samorė. V. Sidzikauskas ap­
lankė Lietuvių Šv. Kazimie­
ro Kolegijos vadovybę ir Ita­
lijos radio direkcijos pa­
kviestas kalbėjo iš Romos 
radiofono.

Jungtinių Tautų sukakties 
proga Lietuvos Diplomati­
jos šefas S. Lozoraitis yra 
pasiuntęs. J. T. Generali­
nes Asemblėjos. Pirminin­
kui E. N. van Kleffens 
sveikinimą.
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BRONĖ KVEDERAITĖ

Bernice E. Kivadaras
Birželio m. 16 d., Bronė 

Kvederaitė priėmė diplomą, 
baigusi aukštesnius mokslus, 
Classical High mokyklą, 
Worcester, Mass. Mokykloj 
ji dalyvavo keliose organi­
zacijose. Ji pasižymėjusi j 
kaipo Lietuvių Amerikonų i 
Būgno Korpuso majoretė, 
laimėjusi 14 medalių įvai­
riuose kontestuose. Ji per Į 
septynis metus buvo Būgno] 
Korpuso narė. Bronė Kvede­
raitė rugsėjo mėnesį pradės! 
mokytis Worcester State 
Teūchers Kolegijoj.

Molotovas Išplaukė 
Namo Kaip Milijo­
nierius

New York, N. Y. — Rusi­
jos Užsienio Ministeris Via­
česlavo M. Molotov laivu 
Queen Mary kapitalistiškai 
išplaukė namon, pareiškęs, 
kad buvo daug žmonių 
J.A.V. ir Rusijoj norinčių 
taikos Su Molotovu grįžo 
apie 19 pagelbininkų. Aštuo- 
ni policijantai važuodami 
motociklais palydėjo sovie­
tų diplomatą ir taip greitai 
pravažiavo pro 8 pikietus, 
kad jie nė nepastebėjo jo.

Rusijos Užsienio Ministe­
rį pikietavo lietuviai studem- 
tai, nariai ir rašytojai pri­
klausantieji prie Brooklyn - 
Queens Anti Komunistiškos 
orgnizacijos. Dvejos iš jų 
iškabos: ‘Prieš Penkiolika 
Metų, Molotovas Atnešė Ne­
laisvę Lietuvai.” ir “Komu­
nistiška Taika yra Laisvė 
Žudyti Nekaltus Žmones.” 
Apie 200 žmonių buvo uoste, 
kada Molotovas pasakė savo 
kalbą prieš kameras. Jisai 
pareiškė savo padėką už 
nuoširdų jo delegacijos pri­
ėmimą lai“e Jung. Tautų 
10 metų įsteigimo sukaktu­
vių minėjime, San Francis­
co mieste. Grįžtant į New 
Yorką Molotovą pikietavo 
Baltijos tautų žmonės Oma­
ha, Nebraska ir San Fran 
sisco ir Chicago miestuose.

DIDELIS PLIENO DARBININKU STREIKAS
Pittsburgh, Pa. —Po pen­

kių valandų derybų, CIO Su­
vienytų Plieno' Darbininkų 
unijos atstovai ir J. V. Plie­
no korporacijos pareigūnai 
nesusitarė ir prasidėjo strei­
ką visame krašte. Pikieta- 
vimo linijos pasirodė plieno 
fabrikuose. Unija buvo pa­
reiškusi anksčiau, kad dar­
bininkai nedirbs be kontrak- I
to ir tuojaus 600,000 vyrų 
sustreikavo.

Qarbdaviai ir darbininkai 
laike derybų kuriame nors 
punkte susitarė, bei dar liko 
išrišt smulkmeniškus klau­
simus. Unijos prezidentas 
David J. McDonald ir John

Chicagoje, lietuvių buvusių 
politinių kalinių sąjunga ir 
Don Varno Am. legionierių 
postas surengė demonstraci­
jas, birželio 27-tą, kada so­
vietų užsienio reikalų minis- 
teris Molotovas iš San Fran­
cisco grįžo į New Yorką. 
Apie 200 demonstrantų pasi­
tiko Molotovą, sustojo abiem

'"Review Of World Affairs" Apie Lietuvą
LONDONAS — (LA1C) - 

“Nors dar per anksti ver­
tinti padarinius, palietusius 
Lietuvos ir kitų Baltijos v"l-■ 
stybių gyventojus, vis dėlto 
jau žinoma, kad Malenkovo 
pirmavimo metu buvo pa­
stebėtas palaipsnis slūgi­
nius baimės ir įtampos, ku­
rių priežastis buvo Stalino' 
žiauri ir masinė išvežimų 
bei likvidacijos taktika, ži-l 
noma, komunistų kontrolė, Į 
pasireiškianti religinėje, so- 
cijalinėje ir darbo srityse, 
tebėra labai griežta. Balti­
jos valstybės be abejo, jaučia 
dar didesnį moralinį ir fizi­
nį spaudimą negu kitos so­
vietų okupuotos valstybės. 
Ar jų tautinė gija pajėgs iš­
laikyti prailgintą įtampą,pa­
sirodys vėliau, ir, greičiau­
siai, priklausys nuo to, ar 
raudonieji jau bus spėję iš­
vežti pačius stipriausius re­
zistencijos elementus. Nėra 
abejonės, kad Rytų pragaro 
stovyklose yra nuostabiai 
smarkių didvyrių. Pabėgė­
liai iš Vorkutos jau liudijo

Kiekvienas Gali Rašyti
Kiekvienas skaitytojas ga­

li rašyti, ypač pranešti savo 
laikraščiui naujienas ir įvy­
kius tarp savo miesto lietu­
vių. Tokiu budu laikraštis 
palaiko ryšius tarp visų lie­
tuvių. Vienok daug įdomių į- 
vykių lieka nepastebėta,dėl­
to, kad skaitytojai neprisi­
verčia rašyti, palieka kam 
nors kitam.

Kviečiam visus skaitytojus 
parašyti žinias ar straips­

Birželio (June) 30, 1955

A. Stephens, U. S. Steel pra­
monės atstovas baigdami il­
gą derybų sesiją pareiškė, 
kad jjie toliau tęs savo susi­
rinkimus. Yra suprantama, 
kad jie toliau tęs savo suta­
rimus tarp McDonald ir 
Stephans del unijos ir U. S. 
Steel korporacija bus pavyz­
dys visai plieno pramonei.

Apie 5000 plieno darbinin­
kai streikuoja centralinėj 
Massachusetts valstijoj. Jau 
iš anksto dirbtuvės ruošėsi 
streikui, nors kelios buvo 
anksčiau pranešusios sustos 
atostogom nuo liepos 4-tos 
iki liepos 17 d.

pusėm kelio ir apjungę jį 
glaudžiu žiedu, pakišo jam į 
akis plakatus su karščiau­
siais žodžiais. Molotovas su­
vaidino Lietuvos ir kitų Pa­
baltijo valstybų pavergime 
patį svarbiausią vaidmenį, 
dėlto demonstrantai buvo 
smarkiai susijaudinę prieš jį.

apie drąsą ir ištvermę lietu­
vių kunigų, kurie laiko ti­
kintiesiems pamaldas tikrai 
šiurpiose sąlygose. Nors Ru­
sijos komunistai nėra idea­
listai, bet su nieku nesiskai- 
tą materialistai — faktas, 
kurį labai svarbu prisiminti- 
tačiau juos nuolat perbloškia 
ištverminga rezistencija fi­
ziškai silpnų žmonių, kurie 
pasirodo esą dvasios milži­
nai.

Tuojau po bolševikų revo­
liucijos, Vatikanas pasiuntė 
vieną lietuvį kunigą į Rusi­
ją, — Matulionį. Slaptoji po­
licija ji 1937 m. suėmė ir il­
gai tardė pačiais žiauriau­
siais metodais. Jis buvo pa­
smerktas 15 m. Sibire. Prieš 
pat jį išsiunčiant į Sibirą, 
vienas NKVD-stas, kuris jį 
tardė pašaukė j į ir paklau­
sė — “Aš neturiu budu pa­
keisti Jūsų nuteisimui, ta­
čiau aš norėčiau pasakyti 
vieną dalyką visai neturintį 
ryšių su jūsų byla bet tik 
vien kad patenkinti savo

nius, tuomi padėsite savajai 
spaudai ir lietuvybei. Nebi­
jokite pradėt rašyti į savo 
laikraštį, kuo daugiau min­
čių, tuo geriau. Parašykite, 
kaip mokate kada tik turite 
ką nors naujo pranešt ar 
išreikšt savo mintis apie 
kokį svarbų klausymą. Re­
dakcija pagelbės, kad jūsų 
raštas tilptų kaip reikia.

AMERIKOS LIETUVIS 
Worcester, Mass.

gyvenąs Canton, Conn., pa­
rašė naują knygą užvardin- 

Trumpos Žinios
Jungtinės Valstybės pla­

nuoja kas met išleist $300,- 
000,000 Formosos salos ap­
ginklavimui, kad taptų ga­
linga jungtis vakarų apgi- 
nimo retėže. Jungtinės Vai-.-------------- - -----—t-
stybės psiruošius per neri-j vyko San Francisco mieste, 
botus metug neleist ' šiaiTCi^Buvo pašigi'rlaTGdėlTaTš'dar'
niečių Nacionaistų salai pa­
tekt į komunistų rankas. Sa­
lose stovės 23 nacionalistų 
armijos divizijos; oro jėgos 
bus padidintos; teipgi laivy­
nas padidintas. Pagal planą 
Jungtinių Valstybių 7-tas 
Laivynas apsaugotų Formo­
sa nuo komunistų užpuoli­
mų per daug metų.

* * *
Okupuotos Lietuvos bolše­

vikinės ministeriu tarybos 
pirmininkas M. Gedvilas bu­
vo pasiųstas dalyvauti Šve­
dijos parlamento, rigstago 
delegacijos priėmime Mask­
voje..

Per 8 metus viena pati kraš­
tą valdžiusi partija, Pakista­
no Muzulmonų Lyga, pati iš­
kovojusi Nepriklausomybę, 
prarado valdančią daugumą 
po šios savaitės parlamento 
rinkimų ir dabar Pakista­
nas turės pirmą koalicinę 
vyriausybę.

Liepos 16-tą, visi Atlanto
Pakto narių užsienio reika­
lų ministerial renkasi Pa­
ryžiun, kad išgirst JAV, 
Anglijos ir Prancūzijos už­
sienio ministeriu pranešimą 
apie Genevos konferencijai 
nustatytą politinę taktiką.

* Jji

Penki suomiai buvo areš­
tuoti Kuusamo,rytinėje Suo­
mijoj, įtarti už šnipinėjimą 
Sovietų Unijai, kaip tik vie­
ną dieną prieš Pasaulinės 
Taikos Kongreso atidarymą, 
Helsinki - Komunistai rėmė 
šį taikos Kongresą.
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tą “Siauruoju Takeliu.”
K. B. Kraučiunas, žymus 

Amerikos Lietuvis vaidinto­
jas, dainininkas ir rašyto­
jas, parašė naują knygą 
apie savo gyvenimo nuoty­
kius Lietuvoj ir Amerikoj. 
Knygos turinys bus 50 m. 
laikotarpio veiklos atmintis 
vaidinimo, dainavimo ir ra­
šymo srityje.Jo pirmoji kny­
ga buvo parašyta satyros 
formoje - eilėraščiai — “Iš 
Dūminės Lūšnelės.”

Antras jo veikalas “Siau­
ruoju Takeliu” bus vaizdas 
iš tipiško lietuvio gyveni­
mo, kaip savamokslis turėjo 
daug dirbt, kad išeit į vi­
suomenę ir kaip per 50 metų 
nenuilstančiai dirbo tarp be­
tuviu.

Jungtinių Tautų Organiza­
cijos jubiliejinis suvažiavi­
mas prasidėjęs birželio 20-tą, 
baigėsi pereitą sekmadienį, 
paminėt 10 metų gyvavimo 
sukakauves. Suvažiavimas i­

i bais, bet sykiu prisipažinta 
1 kad dar daug reikės darbuo­
tis kol J. T. earteris bus į- 
gyvendintas ir taika pasauly 
užtikrinta. Minėjime dalyva­
vo 60 narių delegatų, buvo 
pasakyta 70 kalbų, arba 
500,000 žodžių.

* * *
Kasablankoje, demonstra- 

toriai, didžiuma prancūzai 
jaunuoliai, protestavo prieš 
12 prancūzų įkalinimą. Įka­
lintieji buvo įtarti už ruoši­
mą atakų ant arabų nacio­
nalistų teroristų. Prancūzai 
kolonistai Moroke, susior­
ganizavę į “Prancūzų Es­
mės” draugiją pareiškė, kad 
remia nepasitenkinimo de­
monstracijos ir kritikavo vy­
riausybę kad ignoruoja ara­
bų nacionalistų terorą.

-T”

Atomiškos Energijos Ko­
misija sumokėjo $400,000,000 
keturiem atomo ekspertam 
už visas teises jų išradimui. 
Jų išradimas buvo baigtas 
1940-41 metais, kada jie dir­
bo Californijos universitete.

5? 5? -s

Anglijos jurininkų strei­
kas baigtas, laike kurio lai­
vai buvo sustabdyti per 26 
dienas turistų sezone. Tuo­
jaus po streiko, laivas Mau­
retania ir Queen Mary iš­
plaukę į NewYorką.

M: * *

Winston Burdett, dabarti­
nis CBS radio ir televizijos 
korespondentas prie Jung. 
Tautų pasakojo apie komu­
nistų lizdus Amer. spaudoj. 
Jisai suminėjo eilę kom. pa­
vardžių, kurie užėmę vado­
vaujamas vietas JAV spau­
doje.

'q j Pranešimai apie JAV 
$ LB Tarybos posėdį
\^j Turiu garbę pranešti, kad 
ųN. J.A.V. LB Laikinasis Orga- 
1 nizacinis Komitetas, paši­

lk rėmęs Laik. JAV LB įstatų 
■ 90 str., nutarė:

a) JAV LB Tarybos posė- 
» dį kviesti 1955 m. liepos m.2- 
K/ 4 d.d. New Yorke; posėdis

vyks Baltic Freedom House, 
| B 131 E. 70 st., ir prasidės VII. 
-JI 2 d. nuo 11 vai., x

b) šiam posėdžiui pasiūlyti 
tokią darbotvarkę:
A.Iškilmingas posėdis: 1 A- 

tidarymas. 2. LOKo pirmi- 
niniko kalba. 3. Posėdžio pre 
zidiumo kvietimas. 4. Svei­
kinimai.

B. Darbo posėdžiai: 1. Su­
sitvarkymas: 1. Posėdžio pre 
zidiumo išrinkimas. 2. Po­
sėdžio sekretoriato sudary­
mas. 3. Posėdžio reguliavi­
mo priėmimas. 4. Darbo ko­
misijų sudarymas: a) nuta­
rimų komisijos sudarymas, 
b) rinkimų komisijos suda­
rymas.

11. JAV LB veiklos prane­
šimai: a) LOKo .pranešimai; 
b) LOKo komisijų praneši­
mai.

III Referatai JAV LB vei­
kimo reikalais: 1. Tolimes­
nio JAV LB veikimo darbai; 
ref. p. St. Barzdukas. 2. Tau­
tinio ugdymo ir švietimo 
klausimai; ref. p. Ve. Čižiū­
nus. 3. Piniginiai LB reika- 
lai; ref. p. K Bielinis. 4. Pa­
saulio Lietuvių Bendruome­
nės organizavimo reikalai.

IV. Nutarimų priėmimas.
V. Rinkimai: 1. JAV LB 

Tarybos Prezidiumo rinki­
mas. 2. JAV L. Bendruome-

• ftėe -Valdybes - rinkimas. 3. 
JAV LB Garbės Teismo rin­
kimas. 4. JA Y LB Kontrolės 
Komisijos rinkimas.

VI. Posėdžio pabaiga.
Šiame Tarybos posėdyje. 

Laikinojo Organizacinio Ko 
miteto nariai, atitinkamai 
Laik. JAV LB įstatų 91 str. 
tvarka, dalyvaus sprendžia­
muoju balsu.

Posėdis bus teisėtas, kai 
jame dalyvaus ne mažiau 
kaip pusė visų jame spren­
džiamuoju balsu dalyvauti 
teisę turinčių. Kitu atveju 
posėdžio teisėtumas remsis 
Laik. JAV LB įstatų 41 str. 
antrosios dalies sąlygomis.

Informacijai turiu paaiš- 
; kinti, kad dėl lėšų stokos po­
sėdžio dalyviams kelionės iš­
laidos jokiu atveju negalėtų 
būti apmokamos iš JAV LB 
centro kasos.

Jei šio posėdžio dalyviai 
turėtų kokių pasiūlymų po­
sėdžio darbotvarkei papildy­
ti, labai maloniai prašomi 
savo pasiūlymus galimaigrei 
čiau pranešti. LKOo posėdis 
birželio 25 d. ir jame galėtų 
būti posėdžio darbotvarkė
atatinkamai papildyta.

Pagal dabartinę darbo­
tvarkę posėdžio darbai užsi­
baigtų VII. 4. vidurdienį.To- 
kiu būdu posėdžio dalyviai 
dar galėtų spėti parvykti na­
mo ligi VII. 5, jei kam tai bū­
tų svarbu.

Detalizuotas darbotvar­
kės paskirstymas ir posė­
džio reguliavimo projektas 
bus pateikti dar prieš Tary­
bos posėdį.

Maloniai kviečiu visus JAV 
LB Tarybos ir Laikinojo Or­
ganizacinio Komiteto narius 
šiame posėdyje dalyvauti.

Prel. J. Bųlkūnas
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H LIETUVIAI AMERIKOJE ir PASAULYJE g
Ž’NIU SANTRAUKA

Baisiojo Birželio Minėjimams
John Foster Dulles, Valstybės Sek. Pranešimas

“I send warm greetings and freedoms. The American 
people believe firmly in the 
right of the Baltic and other 
peoples of Central and 
Eastern Europe to self-de­
termination. When this prin-

to all those who are gather­
ing in various cities of ahe 
United States to commemo­
rate tlie tragic events of 
1940 and 1941 by which the ciple is not only acknow­
independence of the Baltic ledged in word but respected 
States was destroyed and in fact, a groat advance will 
the people forcibly deprived have been made toward a 
of their fundamental rights just and durable peace.”

Hon. Adolf A. Berle, J. Pranešimas
from generations of Tsarist 
tyranny, so they will emerge 
from the persecution of the 
twentieth century. My greet­
ings go to you as their re­
presentatives in this passio­
nate time.”

“Among the oldest oi real 
Europeans are the race 
groups of the Baltic States. 
Through ages’ of persecu­
tion, they have survived and 
maintained love, hope and 
culture. As they emerged

Kaip Sudaryti Ir Užpildyti Garantijų Blankas?
Kiekvienas garantijų davėlCJ.O. ar kita)?

jas turi užpildyti 6 blankų į b. Kokie reikalavimai įsto- 
kopijas (Form DSR-8), ku-.’ti?
rias galima gauti BALFo 
Centre, vietos BALFo sky­
riuose, lietuviškų laikraščių 
redakcijose. Užpildant rei­
kia gerai įsiskaityti ir su­
prasti visus klausimus ir tik 
po to pradėti rašyti. Rašyti 
reikia rašomąja mašinėle ir 
aiškiai bei pilnai atsakyti į 
visus klausimus.

Buv. Prezidento Herbert Hooverio Pranešimas
“The Baltic States have sited them 

been overrun and enslaved They had, 
time and again in the last efforts, 
1000 years. Their indepen- selves from Communist in- 
dence has always come a-vasion; they had from hun- 
gain because their depth of ger and poverty risen to a 
racial character, , their cul­
tures and their heroic spirit 
cannot be extinguished.

I was present in their ef­
forts to reestablish their in­
dependence in 1918-19, I vi- 

National Catholic Welfare Conference Adminis­
tracinio Kom. Pirm, Cinnciimati Arkivyskupo 
Karl J. Alter Laiškas (Liet. R. K. Federacijai). 
“Su didžiu liūdesiu šiandien; 

mes minime išdavystės ir 
klastos sukaktį. Prieš pen­
kiolika metų Sovietų Sąjun­
gos kariuomenė peržengė j 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
sienas, atnešdama teroro 
siautėjimą ir tamsiąją per­
sekiojimų naktį. Tie,kuriems 
laimė lėmė pasprukti, turėjo 
palikti savo bičiulius ir gimi­
nes, savo nuosavybę ir bran­
giąsias savo tėvynės švento­
ves.

“Tūkstančiams kitų tokia 
laimė nenusišypsavo. Kai

again in 1938. 
by their own 

defended them-

ger and poverty risen to a 
new renaissance of their 
own cultures and air econo­
mic condition higher than 
any part of Europe.

They will do it again.”

kurie iš jų krito aukomis 
masinėse žudynėse. Kiti vėl 
buvo ištremti į darbo vergų 
stovyklas Sovietų Sąjungom 
Per penkiolika metų oku­
pantai bandė išrauti visas ti­
kėjimo ir Baltijos valstybių 
kultūros tradicijas. Kunigai 
ir pastoriai buvo ištremti, 
sumesti į kalėjimus ar nužu­
dyti. Paskiru vietovių žymes 
ni veikėjai išvežti ar sušau­
dyti. Tie, kurie pasiliko, iš-

Auksinė Sukaktis
Lietuvių bendruomene Vo- 

kietijoje džiaugiasi galėda- , 
ma paminėti savo ilgamečio 
Barmstedto apylinkės pir­
mininko, Jurgio Toleikio ir 
žmonos Marės, Klumbytės, 
auksinę santuokos sukaktį.

Š. m. birželio 11 d. sukanka 
50 metų jų santuokos, kurią 
Verdainės bažnyčioje įvyk­
dė vyskupas Thiels. Garbin­
gi sukaktuvininkai, abu kilę 
iš Šilutės apskr., švęs tą 
dieną savo vaikų ir vaikų 
tarpe. Jų trys sūna i ir 
šešios dukros gyvena išsi­
sklaidę Vokietijoje. Vokie­
tijos Krašto Valdyba nuo­
širdžiai sveikina sukaktuvi­
ninkus, džiaugiasi kartu su 
jų gausia lietuviška šeima,’ 
kad Dievo palaima lydėjo 

juos per sunkiausius karo| 
metus, dėkoja sukakuvinin- 
kui apylinkės pirmininkui, 
vadovaujančiam apylinkei 
nuo pat PLB įsteigimo metų 
ir linki sveikatos ir jėgų to­
liau drbti naudingą lietuvių 
visuomenei darbą.

K VASARIO 16 GIMNAZIJOS GYVENIMO
Balfo pirmininkas kun.prof.l 
Končius Vasario 16 Gimna­
zijoje

Gegužės mėn. 25 d. kan. 
prof. Končius, lydimas Tėvo 
Bernatonio, atvyko į gimna­
ziją. Jį pasitiko direktorius 
ir mokytojai. Gimnazijos sa­
lėje direktorius dr. Liters- 
kis pasveikino aukštąjį sve­
čią ir palinkėjo jam sveika­
tos ir geros kloties jo visuo­
meniniame darbe. Atsaky­
damas, svečias pareiškė, kad 
jis pakeliui į kitas lankymo 
vietas trumpai valandėlei 
sustojęs gimnazijoje. Toliau 
jis savo kalboje nurodė mo­
kiniams reikalą lavinti ne tik 
savo protus, bet ir skaidrinti 
savo širdis. Tik toks visa­
pusiškas išsiauklėjimas ku- 

I riąs žmoguje asmenybę. Jis 
i manąs,kad iš gimnazijos mo­
kinių tarpo atsirasią išradė­
jų mokslo srityje. Pav., A- 
merikos mokslininkas ir iš­
radėjas Edisonas savo jau­
nystėje gyvenęs sunkiose

gyvenimo apystovose, net 
pirmuosius savo eksperi­
mentus elektros srityje atli­
kinėjęs traukinio Vagone,bet 
paskiau yra tapęs pasaulinės 
reikšmės mokslininku.

Skečias pasidžiaugė gražiu 
kusiu gimnazijoje, rado jau- 
jaunuomenės būriu, susitel- 
nuolių išvaizdą geresnę, ne­
gu prieš kelis metus, kai jis 
buvo lankęs gimnaziją Diep- 
holze. Jis tuomet buvo pa­
reikalavęs duoti mokiniams 
pieno ir keturis kartus į sa­
vaitę mėsiškų valgių. Direk­
torius padėkojo svečiui už 
atsilankymą ir pasižadėjo 
vykdyti augštojo svečio nu­
rodymus.

Svečio garbei buvo pašok­
ta keletas tautinių šokių, į- 
teikta lauko gėlių puokštė ir 
sugiedota “Ilgiausių metų.”

Gimnazijos kieme, buvo nu­
sifotografuota kartu su mo­
kytojais ir atskirtomis mo­
kinių grupėmis.

c. Koks įstojamasis mo­
kestis (initiation fee)?

d. Koks mėnesinis mokes­
tis (dues)?

e. Per kiek laiko pradėjęs 
dirbti, turi įstoti į uniją?

f. Jei įstojimo laikas ma­
žesnis kaip 30 dienų, tai pa-

I žymėti, ar darbdavys pri­
klauso National Labor Re-

Pagal susitarimą su vai- lations Board jurisdikcijai? 
džia, kas sudarys garantijas Tas nustatoma iš to, jei ži- 
per BALFą, tam nereikės noma, kad darbdavys arba 
gauti jokių kitų valdžios: jo gaminiai turi ryšio su 
įstaigų dokumentų, kad pa- “interst te commerce”, 
žymėtas darbas arba nurody 5. Kiek valandų per savai- 
tas butas yra tikras. Ypač tę dirbs ir kokį atlyginimą 
svarbu, Įtad nereikes Darbo' — 
Įstaigos (U. S. Employment ‘ 
Service) pažymėjimo (Clear- ges jn this area.” 
ence Order), kad darbo ga­
rantija yra jų tvirtinama.

Kadangi jokių kitų pažy­
mėjimų pristatyti nereikia, 
yra reikalaujama blankas 
užpildyti kuo tiksliau ir pil­
niau. Ypatingą, dėmesį pra­
šome atkreipti į garantijų 
blankų psl. 2, Section III. 
Toje vietoje būtinai, reikia 
nurodyti sekančius duome­
nis:

1. Darbo pavadinimas 
(Type of employment or 
name of the job). Jis turi 
būti galimai aiškiau nusaky­
tas. Pav., nesakyti “Labo­
rer” arba “Farm Hand,’’bet 
geriau “Construction labo­
rer” arba ‘General Farm 
Hand” ir panašiai.

2. Keliais žodžiais 
brėžti būsimą darbą 
summary).

3. Jei nurodytas darbas 
reikalingas specialaus išsi­
mokslinimo (education) ir 
praktinio patyrimo (expe­
rience), tai pažymėti, koks 
jis turėtų būti.

Jei to nereikia — pažymė­
ti “employer will train, no 
special skills required,know- 

, ledge of English not re­
quired”.

4. Ar reikės priklausyti 
unijai? Jeigu reikėtų, tai 
reikia įrašyti šias žinias:

A. Kokia unija (A.F.L.,

5. Kiek valandų per savai-

įgaus? Be to, pažymėti, kad 
“these are the prevailing wa-

api- 
(job

Garantijų sudarytojai la­
bai prašomi psl. 3, par. 3,nu­
rodyti pavardes bei giminys­
tės ryšį šeimų, kurioms jie 
yra jau sudarę garantijas 
pagal Refugee Relief Act of 
1953, bei garantijų sudary­
mo datą.

Kaip jau sakyta, garanti­
jas gali sudaryti tiktai Ame­
rikos piliečiai. Tačiau darb­
davys gali būti nepilietis, 
taip pat ir butas gali būti 
nurodytas pas nepilietį.

Kelionės išlaidas iki Ame­
rikos, o taip pat Amerikoje 
iki garantijoje nurodytos 
apsigyvenimo vietos, turi 
apmokėti garantijų davėjas 
arba pats imigrantas. Jei nei 
vienas, nei kitas neturėtų 
reikiamų lėšų, prašome 
kreiptis į BALF’ą ir prašyti 
paskolos. Paskolą BALFas 
išrūpins, kurią turės grąžin­
ti atvykęs tremtinys per ke­
letą metų be\procentų.

Kai 6 blankų kopijos bus 
1 užpildytos ir pasirašytos, tai 

garantijų sudarytojas vieną 
kopiją turi pasilikti sau, o 

' kitas 5 kopijas tvarkingai 
sudėti į didesnį voką ir tuo­
jau siųsti BALFo Centrui 
šiuo adresu:

BALFas, 105 Grand St., 
Brooklyn 11, New York

Centro Įstaiga

Lief. Gen. Kon. N. Y., 
Paieškomi Asmenys: 
Lietuvos Generalinio Kon­
sulato New Yorke pajieško­
mi Asmenys

Aleksandravičius, Felik­
sas; Bakševičius, Pranciš­
kus, iš Pervazninkų k.; Bak- 
sevičiutės; Balnis Jonas, iš 
Ašmučių k., Lukšių v., Ša­
kių ap.; Belskienė, Dellia, 
nuo Raseinių, ir vyras Bels­
kis, Jonas, nuo Kėdainių;. 
Bischaff (Bišauskas), Da-

Tremtinių perkel- 
dinimas

Vakarų Vokietijos mipis- 
teris pabėgėlių reikalams š. 
m. kovo mėn. 31 d. aplinkraš­
čiu kraštų administracijai 
praneša kad vokiečių pabė­
gėlių perkeldinimo iš kraš­
tų su dideliu pabėgėlių per­
teklium į kraštus su geres­
nėmis darbo sąlygomis nuo­
statai galioja ir benamiams nielius, iš Gurancų vienk 
užsieniečiams bei nevokie- 
čiams pabėgėliams.

Aplinkraštyje pabrėžiama, Drevinskas, Juozas, iš Juo- 
kad federalinės Vokietijos 
respublikos vyriusybė jau­
čiasi atsakinga už benaniių 
užsieniečių įjungimą į vokie­
čių ūkį. Kadangi benamių 
užsieniečių ir vokiečių pa-' 
bėgėlių likimas daugeliu at­
žvilgiu yra bendras, tai rei­
kalinga, kad ir pastangos 
pasiekti jų socialinės gero­
vės ir įjungti juos į vokiečių 
ūkį būtų bendros.

Vokietijos kraštų įstaigos 
prašomos plačiausiu mastu 
įtraukti benamius užsienie­
čius į perkeldinimo progra­
mą, kad ko daugiausia jų bū­
tų perkelti į vietoves, kurio­
se jie galėtų rasti sau darbą.

Ta pati ministerija balan­
džio 19 d. aplinkraščių pra­
neša apie naujai spausdina­
mą vokiečių kalba patarėją 
benamiams užsieniečiams.To 
je knygutėje bus duoti pa­
tarimai ir paaiškinimai vi­
sais teisiniais ir ekonomi­
niais klausimais, kurie be­
namiams užsieniečiams tu­
rėtų rūpėti.

Aukštadvario v., Trakų ap., 
turėjo kepylą Brooklyne;

' daišių k., Pabiržės v., Biržų 
ap.; EmaS-Misevičiutė, Vla­
dislava, gyvenusi Kinijoje; 
Jodauga, Simonas; Jonikas, 
iš Malvediškių k., Varnių v., 
Telšių ap.; Noruševičius,Juo 
zas ir Mykolas, gimę Ame­
rikoje,kilę iš Metelių m.,Aly­
taus ap.; Pranevičius, Juo­
zas ir Vincas; Svirinas, Juo­
zas (Swirinas, Joseph); Va- 
ieiša, Juozas, iš Sedos vai., 
Mažeikių ap.; Zalieckaitė 
Ona, iš Pileckų k., nuo šeš­
tokų, Krosnos vai.

Ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi 
atsiliepti į:
Consulate General of Lith.

41 West 82-nd Street 
New York 24, N. Y.

Bad Schwartau, 
Vokietija

PAĘĖKA
Bad Schwartau, Lubecko 

miesto ir apylinkių lietuviai, 
nuoširdžiai dėkoja už USA 
lietuvių, 57 maišų drabužių 
ir 5 maišų batų dovaną, ku­
rią š. m. gegužės mėnesį ga­
vome iš Balfo, per Cąrita- 
sverbant Schleswig - Hol­
stein.

Visi lietuviai, priimdami 
jiems skirtąją rūbų bei batų 
dalį, labai džiaugėsi ir dėko­
jo, įvairių padėkų formoje, 
mūsų sesėms ir broliams, gy­
venantiems USA,už dovanas 
ir tą kilnų artimo meilės dar­
bą, su viltimi, jog ir ateityje 
nebusime pamiršti mūsų 

geradarių. Šios dovanos yra 
labai laukiamos ir įvertina­
mos, nes už mūsų gaunamas 
menkas pašalpas neįmano­
ma drabužiai ir avalinė taip 
lengvai įsigyti. Tuomi, dar 
kartą reiškiame Jums užjū­
rio sesės ir broliai, mūsų vie­
šą ir nuoširdžią padėka.

PR. LIEGUS
Eid Schwartau Apylinkės 

šalpos Komisijos Pirm.
J. PYRAGAS 

Lubeck - Meesen Apylinkės 
šalpos Komisijos Pirm.

M. SRUGIS 
Lubeck-Artil’erie Apylinkės 

Šalpos Komisijos Pirm.

New Haven, Conn-
PIRMOJI KOMUNIJA

Sekmadienį, gegužės 22 d., 
9:15 valandą ryte, 14 vaiku- 
čių priėmė pirmąją šv. Ko­
muniją, iš mūsų gero gany- 
tojaus rankų, kun. A. Zana- 
vičiaus. Jauku ir malonu bu­
vo matant jaunas širdis susi­
jungiant su savo Sutvėrėju. 
Tai dienai pritaikintą pa­
mokslą vaikučiams pasakė 
vikaras kun. A. Zanavičius 
ir iš to pamokslo tikiu kad 
ir suaugę galėjo daug pasi­
mokyti. Padėka priklauso 
gerosioms seselėms Pranciš- 
kietėms kurios šeštadieniais 
atvyko ir gražiai priruošė 
parapijos vaikučius prie pir­
mos Dievo puotos.

SAJUNGIETĖS MINĖJO

SKAITYKITE

IR PLATINKITE 

AMERIKOS LIETUVĮ 

14 Vernon Street

REIKALINGI AGENTAI
Gera proga agentui lanky­

tis pas biznierius del skelbi­
mų, kalendorių užsakymų ir 
spaudos darbų.

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester

JOBBER’S OUTLET
139 FRONT STREET 

Worcester, Mass. ' 
ČIA RASITE

Vyrų Darbiniu ir Puošnių Drabužiu, 
Teipgi Pilną Pasirinkimą
Drabužių Vaikams.

Virš 35 metų patyrimo
Receptai Išpildomi
Akiniai padaromi 

ir pataisomi
Vai. J. Wadowski, op tik.

10 Millbury Street
Tel. PL 3-8051

SKAITYKIT IR PLATINKI*]
“AMERIKOS LIETUVIS”

HELEN’S DAIRY BAR
76 GREEN ST.

Worcester Mass.
Pagarsėjęs Dėl

Gerų Valgių

to rolę vaidino sėkmingai — 
Albertas Plantas. Vienu žo­
džiu, visi savo roles atliko 
labai tinkamai.

Programą paįvairino tau­
tiniais šokiais mūsų priau­
gantis jaunimas — pašoka 
“Oželis” ‘Blezdingėlė” ir 
‘Kepurinė”, šokius atliko 
R. Eidukaitytė, D. Kronkai- 
tytė, A. Makauskaitė, L. Mi- 
kalavičiutė, Z. šiauliutė, M. 
Rumbinas, P. Rumbinas, G. 
Zembliauskas. Polką pašoko 
L. Mikalavičiutė ir D. Ra­
manauskaitė. Šokėjų grupei 
vadovavo ir išmokino p-lė

40 METŲ SUKAKTĮ Į Dale Ramanauskaite už ką 
Moterų Sąjungos 33-čia i jai priklauso didelis ačiū.

kuopa suruošė gražų vakarą 
gegužės 22 d., paminėjimui 
organizacijos 40 metų įsikū­
rimo. Kuopos pirmininkė M. 
Jokubaitė, pravesdama va­
karą paskaitos temoje api­
būdino organizacijos įsikū­
rimo tikslą, jos sunkią pra­
džią, ir jos našią darbuotė 
savo narių naudai, Dievui, 
bažnyčiai ir tėvynei. Taipogi 
daug pasidarbavo palaiky­
mui mūsų didelės brangeny­
bės tai lietuvių kalbos.

Suvaidinta vieno veiksmo 
juokinga ir linksma komedi­
ja “Moterų Medžiotojas” ku­
rioje visus prijuokino Žikal- 
kevičiaus rolėj Antahas Lei- 
kus. Jis tai buvo tikras me­
džiotojas, jo žmona-Stasė 
Tamulienė neatsiliko nepri- 
davus jam galvos skausmo. 
Dukros rolėj taipgi tinkamai 
mokėjo pasipriešinti tėvo 
valiai - NijcJė Raramauskai- 
tė, Tarnaitės vaidinimas pri­
juokino visus — Dalė Ra­
manauskaitė. Delingeris, lei­
tenanto tarnas, kuris persi­
rengė į jauną panelę, tikrai 
savo vaidinimu sukėlė visų 
dalyvių tarpe daug juoko — 
Vytautas Sušinskas. Beko- 
naičio rolę tipiškai atliko 
Bronius Strimaitis.Leitinan-

Baletą labai sėkmingai iš­
pildė viešnia p-lė Jonė Ras- 
taitė iš Bridgeport, Conn. A- 
teitis daug žada p-lei Jonei 
Rastaitei ir linkime sėkmės.

Programai užsibaigus, se­
kė šokiai prie smagios mu­
zikos. Tik gaila, kad susidė­
jus aplinkybėms neperdau- 
giausiai publikos atsilankė, 
nes tikrai šio vakaro progra­
ma buvo turininga ir įvairi.

Sajungietės pareiškė savo 
dėkingumą poniai Alenai Ra 
manauskienei kuri jau kelin­
tą kartą pagelbsti sąjungie- 
tėms atikdama grimavimo 
darbą, įteikė jai raudonų ro­
žių puokštę. Taipgi suteikta 
dovanėlė panelei Dalei Ra­
manauskaitei už jos pasi­
šventimą išmokinant jauni­
mą šokti. Vienu žodžiu, są- 
jungietės yra labai dėkin­
gos visiems kurie vaidino ir 
prisidėjo prie šios progra­
mos paįvairinimo ir jo pasi­
sekimo. Negalima praleisti 
ponų Šiaulių, kurie pasi­
keisdami taip sėkmingai re- ' 
žisoriavo.

Po vaidinimo sajungietės 
suruošė šaunias vaišes vai­
dintojams ir visiems progra­
moj dalyvavusiems. M.
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viltis, ir teises. Nereikia už­
miršti,kad jeigu sovietai dar 
nepuolė Vakarų, tai ne tik 
dėl to, kad Vakarai turi ato­
minių ginklų i supremaciją. 
Greta tos supremacijos, so-, 
vietus sulaiko nuo agresijos 
taip pat mūsų tautų rezis­
tencija prieš bolševikų vieš-

PASKAITA APIE POLITI­
NIUS TREMTINIUS

Romos Žurnalistų Sąjun­
gos salėje “Laisvės Interna-1 
cionalo” organizacija suren­
gė susirinkimą, kuriame Ita­
lijos parlamento socialdemo-

j kratų i rakei jos pirmininkas patavimą ir pasiryžimas pa- 
1 prof. P. Rossi laikė paskaitą j sinaudoti pirmąja proga sa- 
apie politinius tremtinius is-1 vo laisvei atstatyti. Toks y- 
torijos ir moralės šviesoje. Į ra mūsų tautų nusistatymas 

Nepaprasta erudicija bei;šiandien ir toks pats jis bus 
iškalbingumu išdėstęs svar­
besnius- politinės emigraci­
jos pavyzdžius praetyje, pre­
legentas nušvietė didelę mo­
ralinę ii1 politinę reikšmę to 
fakto, kad dabar milijonai 
žmonių yra pasirinkę trem­
ties kelią, protestuodami ir 
kovodami prieš Sovietų prie-

Musu Išeivijos Kelias J Tautinę Vienybę, Kultu 
rinė Pažanga Lietuviu Bendruomenėje

VISI šiandien jau matome, kad mūsų tautinė egzis­
tencija kasmet silpnėja, kad mūsų pašalpinės, idėjinės 
seniatis įkurtos draugijos ir organizacijos mažėja na­
riais, mūsų spaudos organai vos tepasilaiko. žodžiu, mūs 
išeivijos gyvenimas Amei'fkoje darosi kasdieną nepavydė­
tinas, kitais žodžiais tariant, amerikoniškoji ‘ LIETUVA,” 
kai ta emigrantė mūsų močiutė, senatvės sulaukusi tikisi 
už dienos kitos atsigulti po velėna.

Šitaip vaizduojamas amerikiečių lietuvių gyvenimas 
visų, kurie mažai kada pasireiškė tauriais lietuviais, kurie 
mėgo visus kritikuoti, visiems nepasitikėjimą reikšti, 
žodžiu, tai kalba tų, kuriems komažiausia rūpi lietuvybės 
išlaikymo problemos išsprendimas. Nors šiuose jūjų kri­
tiškuose, labai pesimistiškuose pareiškimuose glūdi savi­
žudybės galvosena, visgi, šiek tiek yra ir teisybės, šią tei­
sybę matome visi, kurie turime akis, atydžiau pažvelgiame 
į pakrikusį lietuviškąjį potencijalą JAV krašte ir pa­
laipsniškai nutautėjantį lietuvių jaunimą. Bet ar gi tai 
beviltiška mūsų ateitis Ar gi likimas lėmė mūsų išeivijai 
žūti Amerikoje?

Netenka būti optemistu šiuos klausimus diskutuojan- 
_ čiam. Priešingai, dažnai reikia sutapti su tais pesimistais, 

kurie sako: “Kol mes būsime gyvi, bus ir lietuvybė gyva 
Amerikoje.” Mūsų nuomone, veltui būtų mūsų pastangos 
jeigu visi lietuviai taip galvotų apie lietuviškos egzisten­
cijos problemas. Mes norime pasisakyti, kad yra ir tokių 
lietuvių, kurie turi stiprias viltis ir tikisi, kad jiems pa-- 
vyksią apjungti pakrikusį lietuviškąjį potencialą Ameri­
koje ir sustiprinti lietuvių tautinį ir kultūrinį gyvenimą. 
Šie žmonės spiečiasi prie Amerikos Liet. Bendruomenės, 
jie mato kelią mūsų išeivijos žmonėms į ateitį per ben­
druomenę. Kodėl? Todėl, kad jie stipriai tikėdami į LB 
idėją ir tikslus jau sugebėjo įkurti 59 LB apylinkes, 6 
apygardas suformuoti, pravedė Liet. Bendromenės Tary­
bos rinkimus, kuriuose dalyvavo arti 7 tūkst. lietuvių! Tai 
graži pradžia tų vilčių ir organizacinio darbo.

KALBOS NIEKIS, DARBAI VISKAS
Taigi, tie kurie kalbėjo ir reiškė abejones apie LB pa­

sisekimą telkti lietuvius į bendrąjį darbą stiprinimui lie- 
■ tuvybės Amerikoje, dabar jau keičia savo nuomones, arba 
tyli, nes mato, kad LB organizacinio darbo pradžia, nors 
palaipsnišku tempu, lėtai reiškiasi, bet ji reiškiasi, plinta 
ir stiprėja Amerikos lietuvių visuomenėje, gal nepraeis 
daug metų ligi LB- narių skaičius pasieks dešim­
tis tūkstančių.

Ir ko gi galima laukti iš LB kultūrinės veiklos — 
paklausė manęs vienas iš abejojančių. Pažvelgęs į šį žmo­
gelį jam atsakiau; galima laukti tokių davinių, kokiii susi­
laukėme bendrame mūsų įkurtam lietuvių šalpos fonde — 
BALFe; o juk ir BALF nerado pritarėjų kuomet buvo 
įkurtas. Rėmėjai atsirado vėliau. Dabar jąu visi įsitikinom, 
kad BALFas suvaidino svarbią rolę mūsų išeivijoje — 
šalpos darbe. BALFas tapo visų lietuvių bendroji orga­
nize] ja. Ir partinių grupių vadukai apsijungę ALTe dau­
giau parodė gerų davinių politinėje veikloje negu būtų ga­
lėję parodyti atskirai antipatijoje veikdami, šiam žmogui 
dar prisiminiau kitų bendrųjų veiksmų davinius: Tauti­
nės Vienybės tai buvusieji Amerikoje Vilnių i Vaduoti 
S-gos skyriai, kuriuose apsijungę lietuviai pasiekė vieny­
bės ir gražių davinių veikloje, davė daug paramos Vilniaus 
krašto lietuviams išlaikyti lietuviškas mokyklas, spaudą 
ir kitas įstaigas kovojusias už išlaisvinimą mūsų sostinės 
Vilniaus. Šio kelio siekti lieka ir Lietuvių Bendruomenei. 
Pasiekusi apjungimo amerikiečių lietuvių tarpe galės su­
vaidinti svarbią rolę tautiniame ir kultūriniame lietuvių 
gyvenime. Sustiprės tuomet spaudos, lietuviškų mokyklų 
išlaikymas, galėsime tinkamiau auklėti jaunimą lie'tuviš- 
koje dvasioje. Sustiprės ir jaunimo tikslam įkurti fondai, 

k J urie remia stipendijomis besimokančius.
Mano kolega apsimąstęs pareiškė: Būtų gera jeigu

i nuvuudiiii pi its ouvieiu prie- 
įspaudą. Prof. Rossi išreiškė 
įsitikinimą, kad tų tremtinių 
kraštai bus vėl laisvi.

Po prof. Rossi kalbėjo Lie­
tuvos Diplomatijos šefas. 
Baigiamoj savo kalbos daly 
Min. Lozoraitis pareiškė:

“Mes esame liudininkai tra 
giško paradokso, kad tuo 
metu, kai tarptautinio ben­
dradarbiavimo keliu likvi­
duojamos kolonialinės im­
perijos Azijoj ir Afrikoj, 
Sovietų Sąjunga kuria mil­
žinišką vergų imperiją. Ši­
tas faktas sudaro tikrąją 
tarptautinės krizės esmę, 
nes jis sugriovė tarptautinę 
santvarką. Iš tikrųjų, net 
jeigu prileistumėm stebuklą, 
kad sovietai atsisakytų nuo 
veto teisės Jungtinių Tautų 
Saugumo Taryboj ir susitar­
tų dėl nusiginklavimo, ir jei­
gu prileistumėm dar didesni 
stebuklą — kad sovietai pra­
dėtų tokį stebuklą vykdyti, - 
visa tai neatstatytų savitar­
pio pasitikėjimo tarptauti­
niuose santykiuose ir nepa­
šalintų bolševizmo pavojaus 
ligi sovietai ir toliau laikytų 
savo valdžioje šimtus milio- 
nų mūsų tautiečių, naudotų 
toliau mūsų kraštų materia­
linius resursus ir laikytų 
strategines. mūsų kraštų 
pozicijas.

Tokiu būdu mes manome, 
kad mūsų tautų gyvybiniai 
interesai, tai yra, jų išvada­
vimo iš sovietų priespaudos 
byla sutampa su civilizuoto­
jo pasaulio interesais ir yra 
viena svarbiausių sąlygų ap­
saugoti žmonijos ateičiai 
nuo sovietų pavojaus, o juk 
tik tas vienas pavojus jai ir 
gręsia. Mes manome todėl, 
kad neprivalo būti daroma 
nieko, 
mūsų tautų laisvės troškimą,

kas galėtų pažeisti vienijimą.

ateity. Tačiau nereikėtų už­
miršti, kad kiekvienas daro­
mas su sovietais kompromi­
sas yra atyjlžiai sekamas ir 
skaudžiai atjaučiamas tų 
milijonų žmonių,kurie nežiū­
rint persekiojimo ir teroro, 
trunkančių jau dešimts me­
tų, pasitiki Vakarais ir lau­
kia iš jų išganymo, išvadavi­
mo.

Didelių nelaimių pamoky­
ti, mes esame realistai. Mes, 
nors ir su pasigailėjimu, su­
prantame, kad įvykiai bręs­
ta lėtai ir mums dar tenka 
palaukti, ligi bolševikų vieš­
patavimui mūsų kraštuose 
bus padarytas galas. Bet 
mes' norime, kad ligi tai į- 
vyks pasaulis gerbtų mūsų 
teisę į nepriklausomybę ir 
skaitytųsi su mūsų tautų 
jausmais.

Padėtis, kurioje yra šian­
diena mūsų kraštai, yra su­
daryta pasekmėje tarptauti­
nio nusikaltimo, kurį yra 
padariusi Sov. Sąjunga.Mes 
laikome, kad tiek mūsų,tiek 
bendri interesai reikalauja, 
kad būtų priimta ir vykdo­
ma kaip tarptautinės teisės 
norma, kad niekas neturi 
teisės pripažinti tarptauti­
nio nusikaltimo pasekmių ir 
kad jos privalo būti atitaisy-. 
tos.

Kadangi mes galvojame 
realistiniai, tai mes esame 
įsitikinę, kad mūsų kraštai 
atgaus laisvę. Jeigu kas abe­
jotų, ar mūsų klausimas įei­
na į praktiškos politikos sri­
tį, tai aš priminčiau, kad pav 
Vokietijos suvienijimo klau­
simas' yra nuolat svarsto­
mas tarptautinėse derybose. 
Bet juk mūsų laisvės proble­
ma yra toje pat aktualumo 
ir galimumų plotmėje kaip 
Vokietijos suvienijimas: kai 
sovietai ir jų primesta ko­
munistinė santvarka bus pa­
šalinti iš Rytų Vokieti jos, jie 
bus pavaryti ir iš mūsų kraš­
tų, ir priešingai — išvada­
vus mūsų kraštus, bus gali­
ma įvykdyti Vokietijos su-

Liepos 4-tą, J.A.V. Didžioji

Nepriklausomybės Šventė

LB to pasiektų ir apsisukęs nuėjo savo keliais. Man lieka 
pasakyti mieliems “AL” skaitytojams, kad LB jau veikia, 
plinta ir ji plėtosis sparčiau, jei mes visi geros valios lie­
tuviai įsijungsime į LB ir remsime ją metine mokestimi 
LB siekimų tinkamas įvertinimas ir supratimas kartu yra 
ir mūsų atestacija kultūrinio subrendimo. Kultūrinis dar­
bas yra visų lietuvių garbės reikalas.

Liepos 2-4 dienomis New Yorke suvažiuoja LB Ta­
rybos nariai, kuriems Laik. Organizacinis Komitetas — 
LOKas perduos visą ką jis virš 3 metų yra sukūręs. Nuo 
šio LB Tarybos suvažiavimo ir išrinkimo naujos valdybos 
LB reikalų vedimui, priklausys LB ateitis ir kartu mūsų 
išeivijos ateitis.

Genocido Pagrindas - Bolševizmo Ideologija
Sistematinė genocido prak­

tika yra sovietų politikos 
strategijos integrali dalis, 
glaudžiai susijusi su sovieti­
nes politikos siekimaisužvieš 
patauti pasaulį. Genocidas, 
kaip ir visa sovietinė prak­
tika, savo šaknis turi komu- 
nistinėjej dialektikoje . So­
vietinio genocido pagrindai 
yra ideologinio pobūdžio.Tai 
apskaičiuoto terorizmo fi­
losofija, užeituota Lenino 
ir tęsiama jo palikuonių. So­
vietinė sistema nuo pat sa­
vo pradžios, nedelsdama ė- 
mėsi vartoti genocidą kaip 
svarbų savo politinės strate­
gijos įrankį nerusų žemėse 
tiek Sovietų Sąjungos vidu­
je, tiek ir okupuotuose kraš- 
tuose.Tik prisiminkime aukš 
tos kultūros suomų-ugrų 
tautos likimą. Ji buvo šluote 
nušlota nuo žemės veido 1921 
- 1923 m., kad Leningrado 
užnugaris būtų surusintas. 
Prisiminkime Dono ir Kuba- 
nės Kazokų likimą. Šios tau­
tos buvo išnaikintos 1928 - 
1930 m. laikotarpy. Kerčės 
pusiasalio graikai, Pavolgio 
vokiečiai, Krymo totoriai, 
Kaukazo čečenai-ingušai bu­
vo be pasigailėjimo ištašky­
ti. Apie 10 milionų ukrainie­
čių žuvo tarp 1926-1939 m.

Kai 1940 m. ‘Sovietų Są­
junga išprievartavo Liet, 
nepriklausomybę, lietuvių 
tauta skaudžiai patyrė so­
vietinio genocido makabriš­
kąją prasmę. 1941 m. Mask­
vos “Pravda” be kita ko, ra­
šė, kad “Petras Didysis bu­
vo padaręs didelę klaidą 
Baltijos srities gyventojus 
palikdamas savuose kraš­
tuose”. Suprantama, sovie­
tiniai valdovai tai Petro Di­
džiojo '‘klaidai” “pataisyti” 
dabar vartoja visas šėtoniš­
kojo genocido priemones, 
kad Baltijos srities auti- 
chtoninius gyventojus be pa­
sigailėjimo pašalintų. To iš­
vadoje - masiniai kapai, e'ks- 
terminacija, kankinimai, pa­
vergimas ir visoki kitoki bio-j jį pasaulį, kad sovietinė sis- 
i—-------- ------- n----- - įema pavergtosioms tautoms

reiškia ne tik vergijos pan­
čius, bet stačiai kapus. PJT 
Seimo pareiga pažadinti lais­
vojo pasaulio sąžinę, atida­
ryti akis tiems, kurie vis dar 
negali tikėti, kad XX amžiu­
je Europoje galėtų viešpatau 
ti genocidinis siaubas. PJT 
Seimo pareiga įrodyti lais­
vą j am pasauliui, kad sovie­
tinio genocido nusikaltimai 
plečiasi ryšium su sovieti­
ne ekspansija ryja vis naujas 
aukas. PJT Seimas turi pa­
teikti laisvųjų- valstybių vy­
riausybėms ir tarptautinėms 
institucijoms sovietų genoci­
dinių nusikaltimų įrodymus, 
tuo būdu įgalndamas jas so­
vietinio genocido praktiką 
pasmerkti.

In scelus exsurgo sceleris 
discrimina purgo, — yra pa­
sakęs imperatorius Charle­
magne (sukylu prieš nusikal 
timą, kad jį sunaikinčiau).Ir 
mes turime sukilti ir sukelti 
laisvąjį pasaulį prieš sovieti­
nį genocido nusikaltimą, kad 
jį sunaikintume.

DIRBANČIŲ MOTINŲ 
VAIKŲ PRIEŽIŪRA

Kai šeimos finansai pasie­
kia tokį laipsnį, kad pasida­
ro būtina motinai susijieško- 
ti darbo, šeima su mažais 
vaikais sudaro specialią pro­
blemą — gerai prižiūrėti vai 
kus laike motinos darbo.

Pagal paskutnį raportą 
duotą Amerikos Census Bu­
reau, tokių šeimų' skaičius 
nuo 1948 m. padidėjo 11-15%. 
Tai reiškia, kad dabartiniu 
metu Amerikoje 1,500,000 
šeimų turi vaikus ligi 6 metų 
amžiaus, kurių abu tėvai 
dirba.

Pailgėjęs gyvenimo am­
žius (daūgoau kaip trečda­
liu palyginus su laikotarpiu 
|20 amžiaus pradžioje) ir il­
gesnis vaikų laikas pralei- 

. džiamas mokyklose, šių dvie- 
nų tėvą pastato į sunkesniu ‘ 
padėtį, negu praeityje jo se- 

įnelį. Daugelyje atveju moti- 
■na, norėdama padėti apru- 

ir pa- 
I sirupinti savo ir vyro užtik- 
i rinta senatve, turi dirbti.

Daugiau tėvų nori savo

Kas vakar atsitiko sovie­
tų okupuotoje Lietuvoje ir 
kitose Baltijos valstybėse, 
šiandien vyksta Albanijoj, 
Bulgarijoj, Čekoslovakijoj, 
Rumunijoj, Lenkijoj, Ven­
grijoj. Rytoj tenpat so­
vietų imperializmui sykiu 
su sovietiniu genocidu plin­
tant, grąsys ir tai pasaulio 
daliai, kuri ligi šiol laimingai 
tebesinaudoja privilegija 
vadintis laisvuoju, pasauliu. 
Savo žinomoj knygoj “Po­
wer Politick” Schwarzen- 
bergeris teisingai pastebi, 
kad “Vokietijoje Hitleris bu­
vo nugalėtas... bet Hitlerio 
metodai savo triumfališką 
atgimimą švenčia nuo Elbės j 
iki Kinijos, taip pat Vakarų 
pasaulio pasienyje.”

Žinoma, tokio plataus mąs­
to genocidinės operacijos, 
vykdomos su beprecedenti- 
niu tikslumu ir sparta, anot Į 
vieno sovietu genocidinio poiiT’,LMXU'vltllLcv ‘ 
tvarkio, vykdomos be tnuk-1 
šmo ir panikos”, vykdomos 
panaudojant didelius kiekius ICIU VV V JLAk/AA OU ¥ V 
policijos, butu neįmanomos , .. ,. , . ,, .. ’ v * . vaikus laikyti namuose kiek

ir'* n n Izoro va n nn/\<>vi Izxbe iš anksto paruošto plano. 
Sovietų valdovai tokius pla­
nus paruošė. Jie taip pat a- 
tatinkamus planus yra pa­
ruošę ir būsimoms agresi­
jos aukoms.

Mes neturime priemonių 
tiesioginiu būdu priversti 
sovietus sustabdyti genoci­
dą. Tačiau mes žinome, kad 
sovietams yra svarbi viešoji 
opinija. Sovietai gerai su­
pranta, kad jų siekimui už­
viešpatauti pasaulį pirmiau­
sia reikalinga sudaryti pa­
lanki sovietinei sistemai 
nuotaika. Todėl jiems svar­
bu palanki viešoji nuomonė. 
Tatai patvirtina faktas, kad 
visada, kai pasaulinė spauda 
tik pradėdavo kelti sovieti­
nius genocido nusikaltimus, 
sovietinė genocido praktika 
būdavo pristabdoma ir švel­
ninama. Todėl PJT Seimo 
pareiga veikti laisvojo pa­
saulio opini j ą.Į tikinti laisvą-

loginio genocido veiksmai so 
vietų okupuotoje Lietuvoje, 
taip pat Latvijoje ir Esti j o- 
je.Sovietų vykdomas biologi­
nis genocidas okupuotoje Lie 
tuvoje lig šiol yra išnaikinęs 
per 15% autochtoninių Lie­
tuvos gyventojų. Jei tą pro­
porciją pritaikintume Jung­
tinėms Valstybėms, tai pama 
tytume, kad jos būtų neteku­
sios 20 milionų savo gyven­
tojų. O gi mažai tautai tokio 
masto nuostoliai yra daug 
skaudesni, kaip didelei.

Betgi biologinis genocidas 
yra tik viena sovietinio geno 
ci do rūšis. Antroji — žmo­
gaus asmenybės ir jo dvasios 
beatodairinis griovimas. Per 
komunistinę indoktrinaciją 
ir rusinimą sovietai vykdo 
kultūrinį genocidą. Dažnai 
mes kultūrinio genocido fak­
to ir reikšmės nedavertina- 
me. Nedavertiname sovieti­
nės sistemos pavergtuose 
kraštuose Ji atsdėjus irmeto 
diškai per mokyklą, spaudą, 
meną, kiną, radiją, teatrą; 
per organizaciją ir darbo­
vietę vykdo žmogaus as­
menybės ir jo dvasios grio­
vimą. Kultūrinio genocido 
pasekmės, ypatingai jo po­
veikis jaunosios kartos dva- “AMERIKOS LIETUVĮ’ 
šiai, šiandien dar sunku kon-l------------------------------ --
kas metai iš metų didėja. |

SKAITYKITE
IR PLATINKITE

tik galima ilgiau. Jeigu su 
šeima gyvena ir senelė, vai­
ko priežiūros problema yra 
paprastesnė, o jeigu senelė 
gyvena netoli, ji gali ateiti 
pagelbėti vienai dienai ar ki­
tai. Kartais motina gali ir su 
kaimynais susitarti, kad pri­
žiūrėtų mažus vaikus.

Daug šeimų tačiau turi 
pasisamdyti pašalinį žmogų 
vaikams prižiūrėti dienos 
metu, šiuo atveju didžiojji 
motinos algos dalis išeina su­
mokėti už kūdikio priežiū­
rą.

Paprastai kai kurios' mo­
tinos desperatiškai mėgina 
neiti dirbti, kol vaikas nepa­
siekia bent 3 metų amžiaus, 
kada vaikai paprastai gali 
žaisti su kitais vaikais. Ta­
da gali būti organizuojama 
grupinė pagalba, kai maža­
mečių mokykla, žaidimų gfti 
pė ar vaikų priežiūros cen­
trai, vadovaujami bendruo­
menės centro, bažnyčios šal­
pos ar privačios agentūros. 
Kai kurių įmonių firmos sa­
vo dirbančioms darbinin­
kėms turi specialias įstaigas 
jų vaikus prižiūrėti. Gana 
dažnai ten kur nėra tokių ga 
limybių, šeimos susideda 
drauge ir suorganizuoja to­
kią pagalbą.

Išspręsti vis didėjančią 
dirbančių motinų skaičius 
problemą,kaikurios bendruo 
menės nustatė savo viešos 
priežiūros programas vai­
kams. Veikiantieji valstijų 
ir vietiniai įstatymai padeda 

' užtikrinti, kad vaikai priva­
čios priežiūris įstaigose gau 

’ tų pakankamą priežiūrą va­
dovaujant kompetentin- 

: giems asmenims. Šios sri­
ties ekspertai tačiau paste­
bi, kad įvairiose vietose vai­
kai nevienodai gerai prižiū- 

' rimi tokiose įstaigose.
Didesnių miestų, viešos 

dieninės auklėtuvės, prižiūri 
L vaikus nuo 3 ligi 6 m. am- 
' žiaus. Jos randasi prie viešų 

mokyklų, butų projektų ir 
pan. vietose. Vaikai nuo 8 
vai. ryto ligi 6 vai. vakare 
prižiuromi, pavalgydinami. 
Kada nežaidžia gali pamie­
goti arba pasilsėti. Mokestis 
tokiai priežiūrai yra nusta­
tytas visiems prieinamas.
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Vedybinės Sukaktuvės
Pranas ir Marcelė Jurge- 

lioniai, 60 South gatvės, mi­
nėjo savo keturiasdešimts 
metų vedybines sukaktuves, 
antradienį,birželio 28-tą die­
na. Jų dukterys ir žentai,Al­
binas ir Jieva Grudzinskai ir 
Ričardas ir Teresė Cody su­
ruošė jų pagerbimui puikią 
vakarienę. Marcelės Jurge- 
lionienės sesuo, Ona Šimans­
kienė, ir jos duktė Juzė 
Berlhiaume teipgi pagelbė­
jo. Solenizantam buvo su­
teikta piniginė dovana. Ponų 
Jurgelioniu draugai ir gimi­
nės linkėjo jiems daug svei­
katos, laimės ir daug sukak­
tuvių sulaukt.

WHITE’S 
Drug Store

29 Millbury St.-Tet. Pl 4-0110
* Išpildo m Receptus Be­
laukiant.
Laukiate

*Galima telefonu pranešt 
gydytojų receptus; grei­
tas patarnavimas; prista­
tymas nemokamai.

*Specializuojame europie­
tiškų receptų išpildymą.
Galima gauti elastiškų 
tvarščių - kojinių, ir t.t. 
kurie gelbsti nuo nuovar- 

r gio.
* Gaunamos S & H Markutės

Piknikas
Senų Žmonių Pagelbos Dr- 

jos. Vytauto (Woodland) 
Park, Auburn, Mass. Sekm. 
July 3,1955.Prasidės tuojaus 
po-pietų. Kviečiam visus 
skaitlingai atsilankyt.

Dėmesio Automobilių 
Savininkai!
SUTAUPYSITE PINIGŲ

Mes turime visokių dalių ir 
reikmenų Jūsų automobiliui 
ar sunkvežimiui. Mūsų kai­
nos yra žemos. Galite sutau- 
pyt pinigų ateinant pas mus. 
Mes galime suteikt urminin­
kų kainas perkant baterijas, 
padangas, ar sėdynėm už­
dengt setus. Laikykite savo 
karą geroj priežiūroj tvar­
kingai už mažiausią kainą 
perkant čia. Kreipkitės pas

Sacdi Automotive Supply 
Company, 62 Chandler St.,

Worcester, Mass.

Reikalinga moterų išmokti 
ir operuoti per-audimo bizni 
namuose. Galima užsidirbti 
$60. kas savaitę, pataisant 
kandžių skylių, išdeginimų, 
iširimų drabužiuose. Mes iš­
mokinau! ir pristatėm viską 
kas reikalinga. Rašykite: 
% AMERIKOS LIETUVIS 

14 VERNON ST. 
Worcester, Mass.

Išvyks Atostogom
Dr. B. Matulionis, širdies 

plaučių ligų specijalistas, iš­
vyksta dviejų savaičių atos­
togoms į Kanadą ir nuo birže 
lio mėn., 27 d. iki liepos mėn. 
9 d. savo office Wallum Lake 
Rhode Island, pacijentų lai­
kinai neprii minės.

Stasys Jonaitis, Michigan 
universiteto studentas šią 
savaitę aplankė savo brolį 
Joną Jonaitį.

Pradedant liepos 1-mą, per 
dvi savaites užsidarys atos­
togom didžiausios Worces- 
aerio dirbtuvys. Kas met šis 
paprotys sekamas vis dau­
giau fabrikų ir biznių.

* * *
Tėvų Marijonų piknike, lie­

pos 4-tą, daug Worcesterio 
lietuvių ruošiasi dalyvauti. 
Piknikas rengiamas Thomp­
son, Conn., kur suvažuoja 
lietuviai iš visos Naujosios 
Anglijos.

* * *
Šv. Kazimiero parapijos 

metinis piknikas rengiamas 
liepos 17-tą, Maironio Parke. 
Parapijiečiai darbuojasi kad 
piknikas pasisektų.

* # *
Maironio Parke rengiama 

Vęžių Vakarienė, šeštadienį 
liepos 2-trą dieną, pradedant 
6-tą vai. vakare.

Robertas Vaškelevičius, 75 
Provedince gatvės, kurie yra 
karinėje tarnyboje Pietinėje 
Anglijoj gavęs 30 dienų atos­
togas dabar lankose centrali- 
nėje Europoje.

“mirė
Pranas S. Brasiškis, sulau­

kęs 42 metus, gyvenąs 101 
Salem gatvės mirė Miesto 
Ligoninėje. Jisai paskutiniu 
laiku dirbo Am. Steele and 
Wire Co. Velionis paliko sa­
vo tėvą Steponą Brasiškį; 
žmoną Beatrice (Žukaus­
kas); tris dukteres, Barbo­
rą, Pranę ir Margarietą. Šv. 
Kazimiero bažnyčioj bus at­
laikytos gedulingos pamal­
dos liepos 2-trą dieną ir bus 
paaidotas Notre Dame ka­
puose. 

* * *
Elzbieta M. Montvila Jas­

per palaidota birželio 29 d., 
su bažnytinėmis apeigomis, 
Aušros Vartų bažnyčioje. 
Worcesaery ji išgyveno apie 
50 metų. Ji priklausė prie 
Marijos Vardo ir Šv. Onos 
draugijų. Velionė paliko 
dukterį Marijoną Simonie­
nę; du sunu, William H. 
Jasper, Lancaster, Mass, ir 
Jurgį Jasper, Worcestery; 
du broliu, Vincentą Montvi­
lą,New Jersey ir Juozą Mon­
tvilą, Greenfield, Mass, ir 
penkis anukus. Ji 'buvo pa­
laidota Notre Dame kapuo­
se.

* * *
Tarnas J. Overka, profesio­

nalas parašiutininkas su sa­
vo drauge Martha Boltz žu­
vo sekmadienio ryte, birželio 
26-tą, kada jų lėktuvas be­
kildamas į orą 200 pėdų stai­
ga nukrito į mišką. Nelaimė 
įvyko Mansfield, Mass. Ta­
mas J. Overka pereiaais me­
tais pasitraukė iš Laivyno, 
kur ištarnavo 20 metų kaip 
parašiutininkas mokytojas. 
Jisai paliko du broliu, Joną, 
Auburne ir Juozą, Worces­
tery; dbi seseri, Agniešką 
Rivard ir Marijoną Vaitkie­
nę, Cambridge, Mass. Auš­
ros Vartų bažnyčioj buvo at­
laikytos gedulingos mišios 
ir paskui buvo nulydėtas į 
Šv. Jono kapus.

Lietuvai Remti Dr-jos 
Piknikas

Lietuvai Remti Draugijos 
Centras rengia metinę gegu­
žinę, liepos 10-tą dieną, Bab- 
rausko ūkyje, Leicester, 
Mass. Kiekvienas lietuvis 
prašomas dalyvauti piknike 
ir visokiais būdais prisidėti, 
kad toji gegužinė pasisektų. 
Lietuvai Remti Draugija nė 
cento sau nepalieka, viską 
paaukoja būtiniausiems lie­
tuvių tautos reikalams.

Kennebunkport 
Maine

Dėmesio Jaunimui
Lietuviai Pranciškonai, no­

rėdami vis labiau išplėsti 
tautinę - religinę veiklą už 
tėvynės ribų ir taip pat pa-
ruošti didesnį skaičių savų 
kunigų išlaisvintai Lietuvai, 
kviečia čia gimusį ir iš 
tremties atvykusį lietuviš-

Birželio (June) 30,1955

J. A. V. NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ

‘AMERIKOS.] J ETŲ V IS

AMERIKOS LIETUVIO

SPAUSTUVE

• Dokumentus
• Laiškus ir Vokus 
d Knygas ir Žurnalus
d Laikraščius
A Kalendorius

. VOGH PRINCIPU

qu.o r v

t & iv W Atlieka Įvairius Spaudos Darbus
Bilietus 
Kvietimus 
Plakatus 
Programus 
Konstitucijas

LAIKAS BIZNIERIAM UŽSISAKYTI KALENDORIUS 
SEKANTIEM METAMS

Siunčiam Pavyzdžius Per Paštą — Priimam Užsakymus Per Paštą
14 VERNON ST. — WORCESTER, MASS.

CENTRAL KITCHEN
332 Main Street

Worcester 8, Mass.

Kasdien, Priešpiečiai 11-3 vai.
Brolius. Jie yra įvairiuose 

I darbuose kunigų pagalbinin­
kai ir pilnateisiai Ordino

DROP IN AT

LOUIS SPA
Pietus 5-7 išskiriant šeštadieniais

TELEPHONE PL 3-1177

kąjį jaunimą stoti į Pran- nariai. Kandidatams į Bro- 
ciškonų Ordiną. j |jus jokio ypatingo mokslo

Kandidatai į kunigus turi' nereikalaujama.
būti baigę bent pradžios 
mokyklą (Grammar School). 
Baigę vidurinę mokyklą 
(High School), jeigu yra 
mokėsi lotynų kalbos, tuo­
jau siunčiami į naujokyną, 
po kurio pradedamos filoso­
finės ir teologinės studijos 
pranciškonų seminarijoje. 
Norintieji po šventimų ga­
lės dar gilinti studijas Ro­
mos arba Washingtono uni­
versitetuose aukštesniam 
mokslo pažymiui gauti.
Visas mokslas yra duodamas 

vienuolyno lėšomis

Pranciškonai Jungtinėse 
Amerikos valstybėse ir Ka­
nadoje turi 6 savo vienuo­
lynus, 2 parapijas, spaustu­
vę, leidžia 3 laikraščius, dir­
ba pastoracijoje- dalyvauja 
visuomeninėje veikloje ir 
i-uošiasi steigti šv. Antano 
Kolegiją.
Mielas jaunime, jeigu Die­

vas tave šaukia į vienuolyną 
pasišvęsti didesnei Jo gar­
bei, mūsų tautos gerovei ir 
savo sielos išganymui, tuo-

Kandidatai, kurie nenori jau rašyk pranciškonams 
būti kunigais, priimami į tolimesnių informacijų šiuo

134 MILLBURY STREET
Try his

Delicious Ice-Cream Sand-
wiches — Candy —
— Light Lunches —

For Best In Ice Cream 
VISIT

Smithfield Ice Cream
1172 Main Street
415 Chandler Street
210 Lincoln Sareet
125 Hamilton Street
411 Millibury Street
— 
adresu: i

Franciscan Fathers
Kennebunk Port, Muine

Very Rev. Jurgis Gailiušis
OFM

5 teasons to coll home
Those closest to your heart, no much it means to hear the voice

VIJONS TV, FURNITURE & APPLIANCE
COMPANY

John and Vite Pigaga 

353 Millbury Street 

Worcester, Mass
TELEPHONE PL 4-5497

~ DISCOUNT HOUSE
Dalys ir Reikmenys Automobiliams

Mes Teipgi Įtaisome ir Pakeičiam 
Iššdėvėtas Dalis

ŽEMOS KAINOS .........

Parduodam Už Žemiausias Kainas
.... Worcestery ....

NAUJOS —GERIAUSIOS RUSIES DALYS

Sachs Automotive Supply Co.
62 Chandler Street - Worcester Mass.

3

PIKNIKAS 
Babrausko Pavilijone 

LIEPOS (JULY) 10-t? d„ 1955 m.
Rengiamas Remti Draugijos Centro Valdybos 

LEICESTER, MASSACHUSETTS
Kurio pelnos skiriamas šalpos reikalams. Tikimasi su­
laukti gausių svečių netik iš Worcesterio bei apylinkių,bet 
taip pat ir iš Bostono, Brocktono bei kitur!
Veiks bufetas ir užkandinė, o šokipms gros puikus

matter who they are or how far 
away they may be — if they are 
dear to you, telephone them. 
Miles shouldn’t make a man 
worry about his family. Cer­
tainly not these days when it costs 
so little to telephone. For no mat­
ter what distance may separate 
a man and his family, he can 
voice-visit with loved ones by 
phone anywhere in the country 
for $2.00 or less, anytime after 
6 P.M. and all day Sunday.

Since it costs so little, and 
jsince you know yourself how

of someone far away, why don’t 
you make a Long Distance calf 
tonight?

It’s the thoughtful thing to do 
and you’d enjoy it too.

1 You Con Coll 
^Anywhete In the U.S.

Fot $2.00 ot Less
After 6 p.m. 

end all day Sunday

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY

Orkestras — L. R. D.

THOMPSON’S Ridgeway Pharmacy
43 WEST BOYLSTON STREET

Opp. the Fiirsi National Super Market

Owned and Operated by J. Thompson , Jr., B.S., reg. pharm.

FEATURING: • Prescriptions Promptly Filled

• Full Line of Cosmetics • Cozy Luncheonette

• Greetinig Cards, Magazines

Free Delivery — Dial PL 7-5432

Anyhinig - Anytime, - Anywhere j
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